Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс
[bookmark: _GoBack]_______________________________________________________
(полное наименование или Ф.И.О. работодателя, ИНН, адрес
местонахождения, ОГРН (ОГРНИП))

Приказ N ___

г. __________ "___"________ ____ г.

В связи с необходимостью организации формирования в электронном виде сведений о трудовой деятельности и стаже работников (ведения электронных трудовых книжек) в соответствии с ч. 1 ст. 2 Федерального закона от 16.12.2019 N 439-ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде"

приказываю:

1. ___________________ (должность, Ф.И.О. работника) назначить ответственным за формирование в электронном виде сведений о трудовой деятельности и стаже работников, передачу указанных сведений в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации, выдачу указанных сведений работникам по их запросам.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой (вариант: возложить на __________________ (должность, Ф.И.О.)).

"___"__________ ____ г.

________________ _____________/_____________ (должность, подпись/Ф.И.О.)

С Приказом ознакомлены:

"___"__________ ____ г.

________________ _____________/_____________ (должность, подпись/Ф.И.О.)

"___"__________ ____ г.

________________ _____________/_____________ (должность, подпись/Ф.И.О.)